Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2025 г. № 73-н

Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

образовательными организациями Мысковского городского округа, созданными

в форме учреждений, реализующих общеобразовательные и дополнительные

образовательные программы

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

23 декабря 2025 года

В целях оказания платных услуг муниципальными образовательными

организациями Мысковского городского округа, созданными в форме учреждений,

реализующих общеобразовательные и дополнительные образовательные программы, в

соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа,

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальными

образовательными организациями Мысковского городского округа, созданными в форме

учреждений, реализующих общеобразовательные и дополнительные образовательные

программы, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Мысковского

городского округа от 19.11.2025 № 59-н «Об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными

учреждениями Мысковского городского округа».

3. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для

подписания и обнародования в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию социальной сферы,

администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                       А. Б. Архипов

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев

2

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 24.12.2025г. № 73-н

ТАРИФЫ НА УСЛУГИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, СОЗДАННЫМИ

В ФОРМЕ УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ

И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование услуги

Форма

предоставления

(оказания)

услуги

Единица

измерения

Цена (тариф),

руб. с человека

1. 1.1. Обучение русскому

языку иностранных граждан

в рамках подготовки к

тестированию на знание

русского языка

1.2. Говорим по-русски

вместе (русский язык для

иностранных граждан)

групповая академический

час (40 мин.)

500

2. Начинаем говорить по-

английски (пропедевтика

изучения английского языка)

групповая академический

час (40 мин.)

170

3. Подготовка к школе групповая академический

час (30 мин.),

2 часа

120

4. Группа продленного дня групповая академический

час (40 мин.)

60

5 «Сказочный сундучок»

(развиваем театральное

творчество

групповая академический

час (60 мин.)

120